[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________________
                                                                № _______

г. Усть-Лабинск
О внесении изменений в постановление администрации

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

от 16 июня 2011 г. № 224 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральными Законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 27 сентября 2007 года № 1323-КЗ «О типовом положении о проведении аттестации муниципальных служащих», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 16 июня 2011 г. № 224 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:
1.1. Последний абзац пункта 13 изложить в следующей редакции:
«К отзыву прилагаются должностная инструкция муниципального служащего и сведения о выполненных муниципальным служащим поручениях и подготовленных им проектах документов за аттестационный период, содержащихся в годовых отчетах о профессиональной служебной деятельности муниципального служащего.».
1.2 Подпункт «в» пункта 27 изложить в следующей редакции:
«в) направляется для получения дополнительного профессионального образования;».
1.3 Первый абзац пункта 28 изложить в следующей редакции:
«В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность муниципальной службы, отказа от дополнительного профессионального образования, работодатель вправе в срок не более одного месяца со дня аттестации освободить муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы и уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации.».
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации     Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  (Владимирова М.А.) обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно – телекоммуникационной  сети «Интернет» и на информационных стендах МБУК «Центральная районная библиотека муниципального образования   Усть-Лабинский район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить           на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Титаренко А.Г.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района                                                             С.А. Гайнюченко